CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

” ...»m,màâ—g WwWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1570/2022

Senh 00
Excelentíssimo Senhor; TM |al a,.
Vereador Juliano Vasconcelos ET l âºLJ “ólºbª J GÇ ªªl
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. % «.

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO INSTALAQÃO DE BARRAS DE APOIO NO BANHEIRO PARA OS
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA NA UBS DO DISTRITO DE BARRO BRANCO.

Justificativa: Para melhor acessibilidade e segurança dos portadores de
deficiência, se faz necessário a colocação das barras.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 30 de agosto, de 2022.

Vereador Ricardo Miranda